DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

l. INFORMACION CONTABLE

d) Estado de cambios en la situacion financiera del 01 de enero al 31 de diciembre
de 2021



Direccion de Pensiones de los Trabajadores de la Educacién
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda PublicalPatrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

1,176,523,443.61
76,265,627.27
0.00

0.00

0.00

0.00
76,265,627.27
0.00

0.00

0.00

1,100,257,816.34
0.00
0.00
0.00
0.00

5,868,862.37
1,094,388,953.97

105,860,846.04
0.00
0.00
0.00
0.00

105,860,846.04
0.00
57,854,704.32
0.00

0.00
48,006,141.72

0.00

0.00
0.00

(Cifras en Pesos)
Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 192,389,355.69 1,076,932,115.73
Activo Circulante 176,164,346.41 988,142,869.84
Efectivo y Equivalentes 176,164,346.41 0.00
|Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 988.142,869.84
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00| 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00] 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00]
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante 16,225,009.28 88,789,245.89|
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 77,757,688.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 11,508,119.25 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 4,716,890.03 0.00
Bienes Muebles 0.00 2,588,369.67
Activos Intangibles 0.00 3,514,800.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0.00 4,928,388.22
Activos Diferidos 0.00| 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

328,456,543.34
197,404,695.80
197,298,354.75
0.00

0.00

0.00

0.00
106,341.05
0.00

0.00

131,051,847.54
0.00
0.00
0.00
131,051,847.54

0.00
0.00

69,384,986.27
0.00
0.00
0.00
0.00

69,384,986.27
68,756,058.31
0.00
628,927.96
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, so
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Profra. Norma Yolanfla Ortega Jara
Presidenta de la Junta de Gobierno

Lic™Qsvaldo

uilar Villarreal
Director General

n razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




